ДОГОВОР № ___

об оказании услуг по организации отдыха и оздоровления детей в детском оздоровительном лагере с дневным пребыванием на безвозмездной основе
г. Тобольск                                                                                                      «____» _____________202_  г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Венеры Николаевны Корепановой, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей) несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий как законный представитель «Ребенка» _______________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата и год рождения)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать услугу по организации отдыха и оздоровления «Ребенка» в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей «Радуга» (далее – Лагерь) в каникулярное время по Программе оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (далее - услуга) в I смену на основании Положения об оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей, утвержденному «Исполнителем», на 1 (одну) смену на базе МАОУ СОШ №20.
1.2. Организация отдыха и оздоровления в Лагере включает в себя реализацию программ работы с детьми, предусматривающих полноценное питание, медицинское обслуживание, пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных, физкультурных, культурно-досуговых мероприятий, организацию экскурсий, походов, игр, занятий по интересам в кружках, секциях, клубах, творческих мастерских и т.п.

1.3. Период оказания услуги с «03» июня 2024г. по «24» июня 2024г. (15 рабочих дней).
                                                                                                                                           Общее количество дней пребывания ребенка в лагере

1.4. Режим работы Исполнителя: понедельник-пятница: с 09.00 часов до 18.00 часов с 3-разовым питанием, организацией дневного сна (отдыха) для детей в возрасте до 10 лет.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права «Заказчика»:

2.1.1. Знакомиться с Положением об оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей, Правилами пребывания ребенка в Лагере и другими локальными актами, регламентирующими работу Лагеря.

2.1.2. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам деятельности лагеря.

2.1.3. Расторгнуть данный договор до окончания его срока действия с письменным уведомлением «Исполнителя» за 5 дней до фактического расторжения договора.

2.2. Обязанности «Заказчика»:

2.2.1. Обеспечить выполнение ребенком правил поведения в лагере.

2.2.2. Незамедлительно сообщать исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
2.2.3. Не препятствовать организации каникулярного отдыха, отвечающим интересам ребенка и законодательству Российской Федерации.

2.2.4. Осуществить страхование жизни и здоровья ребенка от несчастных случаев на период посещения оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

2.2.5. Своевременно предоставлять документы для заключения настоящего договора, включая справку из медицинского учреждения, подтверждающую отсутствие противопоказаний для посещения оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей.

2.2.6. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии замечаний Исполнителя к поведению «Ребенка» или его отношению к получению услуг.

2.2.7. Обеспечивать «Ребенка» за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуги, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям «Ребенка».

2.2.8. С целью соблюдения антитеррористической безопасности соблюдать пропускной режим:

- ожидать ребенка в зоне ожидания;

- без согласования с начальником лагеря либо воспитателем не проходить на территорию лагеря;

- в случаях согласования с начальником лагеря, либо воспитателем допускается прохождение на территорию Лагеря только при условии использования средств индивидуальной защиты органов дыхания и наличия сведений о вакцинации или перенесенном заболевании в течении последних 6 месяцев, либо наличия антител к возбудителю COVID-19.
2.2.9.  Подтверждать письменным заявлением на имя начальника лагеря отсутствие ребенка в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей с указанием срока отсутствия ребенка. Бремя ответственности за жизнь и здоровье ребенка в этот период несет Заказчик.
2.3. Права «Исполнителя»:

2.3.1. Комплектовать персонал лагеря квалифицированными специалистами.
2.4. Обязанности «Исполнителя»:

2.4.1. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора.

2.4.2. Оказывать услуги в соответствии с программой работы с детьми, разрабатываемой с учетом видов деятельности, осуществляемых Исполнителем.

2.4.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4.4. Организовать питание «Ребёнка» в Лагере в соответствии с санитарными и гигиеническими требованиями.

2.4.5. Нести ответственность за охрану жизни и здоровья «Ребенка» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.4. Проявлять во время оказания услуг уважение к личности «Ребёнка», обеспечить необходимые условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

4. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ СТОРОН

4.1. Все разногласия стороны решают путем переговоров.

4.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров разрешение споров будет решаться в судебном порядке.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 30 июня 2024 г.

5.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	                           ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20»

(МАОУ СОШ №20)
ИНН 7206045618   КПП 720601001

ОГРН  1127232009288

ОКТМО  71710000001

ОКПО    38007542

626128, Тюменская область, город Тобольск,

микрорайон «Менделеево», дом №6

tobsh20@obl72.ru, тел. (3456) 36-33-27,  36-23-17, р/счет 03234643717100006700

Банк: Отделение Тюмень Банка России//УФК по Тюменской области г. Тюмень

Получатель в банке: Департамент финансов Администрации города Тобольска (Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20»,

л/с  АС30031А0057ШК20, АС31031А0057ШК20)

Единый казначейский счет 40102810945370000060

БИК 017102101
Исполняющий

обязанности директора ____________ В.Н. Корепанова
	ЗАКАЗЧИК

ФИО ______________________________________

______________________________________
______________________________________
Паспорт серия _______ номер ___________
Кем выдан ___________________________
______________________________________
Дата выдачи__________________________
______________________________________
Адрес проживания ____________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
Контактный телефон мамы:
______________________________________
Контактный телефон папы:
______________________________________
Контактные данные ФИО родственника
____________________________________________________________________________
Телефон ______________________________
Подпись ______________________________